РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  ________________                                                                                          №  _____
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 19.12.2014 № 209 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 14.04.2015 № 55, от 07.07.2015 № 87, от 06.10.2015 № 130)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 19.12.2014 № 209 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 14.04.2015 № 55, от 07.07.2015 № 87, от 06.10.2015 № 130) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	070 5238
	Софинансирование региональных программ повышения мобильности трудовых ресурсов

	111 5112
	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	130 5017

	Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие футбола в Российской Федерации на 2008-2015 годы»

	151 5063
	Реализация мероприятий, предусмотренных программами развития пилотных инновационных территориальных кластеров

	15Д 8618
	Осуществление государственной поддержки организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров с территории Калужской области

	251 5396

	Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, на развитие аквакультуры (рыбоводство)

	251 5442

	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)

	251 5443
	Субсидия на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства

	251 5444
	Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства

	251 5450
	Субсидии на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства

	442 5389

	Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров

	443 5389

	Реализация комплексных инвестиционных проектов по развитию инновационных территориальных кластеров

	660 0511

	Прочие мероприятия в сфере культуры и туризма

	740 5066

	Подготовка управленческих кадров для организации народного хозяйства Российской Федерации

	999 5225
	Оказание адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с                1 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.

Министр финансов                                                                                       В.И. Авдеева